
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 января 2022 года  № 50 
 

 

О направлении представителей Законодательного собрания  

Ленинградской области, выдвинутых кандидатами в органы  

управления и ревизионные комиссии хозяйственных обществ 

 

 

В соответствии со статьей 9 областного закона от 9 марта 2000 года  

№ 4-оз "Об участии Ленинградской области в хозяйственных обществах"  

и обращением первого заместителя председателя Ленинградского областного 

комитета по управлению государственным имуществом А.А. Бочурова (письмо 

от 15 декабря 2021 года № 09-11782/2021) Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Направить в органы управления хозяйственных обществ следующих 

представителей Законодательного собрания Ленинградской области: 

 

Будеев Вадим Александрович,  

депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области 

  

– акционерное общество "Ленинградское 

областное агентство ипотечного 

жилищного кредитования" 

 

Еремеев Станислав Германович,  

председатель постоянной комиссии 

по государственному устройству, 

международным, межпарламентским 

и общественным связям 

 

– открытое акционерное общество 

"Ленинградская областная 

телекомпания" 

Коняев Сергей Васильевич,  

заместитель председателя 

постоянной комиссии по экономике, 

собственности, инвестициям  

и промышленности  

 

– акционерное общество 

"Инновационное агентство 

Ленинградской области" 



2 

Лебедев Андрей Ярославович,  

председатель постоянной комиссии 

по строительству, транспорту, связи 

и дорожному хозяйству  

 

– акционерное общество "Тосненское 

дорожное ремонтно-строительное 

управление" 

 

Матвеев Александр Валентинович,  

депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области 

 

– акционерное общество "Отель 

"Звёздный" 

Рихтиков Игорь Николаевич,  

депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области 

 

– акционерное общество "Тосненское 

дорожное ремонтно-строительное 

управление" 

Русских Александр Владимирович,  

председатель постоянной комиссии  

по экономике, собственности, 

инвестициям и промышленности  

 

– акционерное общество "Отель 

"Звёздный";  

акционерное общество 

"Инновационное агентство 

Ленинградской области"  

 

Тюрина Татьяна Венедиктовна,  

заместитель Председателя 

Законодательного собрания 

Ленинградской области  

  

– открытое акционерное общество 

"Ленинградская областная 

телекомпания" 

Федичев Даниил Вадимович,  

заместитель председателя 

постоянной комиссии  

по строительству, транспорту,  

связи и дорожному хозяйству  

– акционерное общество "Ленинградское 

областное агентство ипотечного 

жилищного кредитования" 

 

 

2. Направить в ревизионные комиссии хозяйственных обществ следующих 

представителей Законодательного собрания Ленинградской области: 

 

Коваленко Валерия Анатольевна,  

заместитель председателя постоянной 

комиссии по государственному 

устройству, международным, 

межпарламентским и общественным 

связям  

 

– открытое акционерное общество 

"Ленинградская областная 

телекомпания" 

Матвеев Александр Валентинович,  

депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области 

– акционерное общество "Ленинградское 

областное агентство ипотечного 

жилищного кредитования" 

 



3 

Перминов Александр Александрович, 

депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области  

 

– акционерное общество "Отель 

"Звёздный" 

 

Смирнов Александр Юрьевич,  

депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области 

– акционерное общество 

"Инновационное агентство 

Ленинградской области" 

 

Федичев Даниил Вадимович,  

заместитель председателя 

постоянной комиссии  

по строительству, транспорту,  

связи и дорожному хозяйству  

– акционерное общество "Тосненское 

дорожное ремонтно-строительное 

управление" 

 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 
 


